令和7年10月9日 置賜総合支庁

報道機関 各 位

山形鉄道フラワー長井線における クラウドファンディングの実施について

山形鉄道フラワー長井線につきましては、第三セクター鉄道として県及び沿線2市2町 で継続して支援しておりますが、人口減少や車社会の進展により年々利用者が減少してお り、厳しい経営状況が続いています。

そうした中、今年3月にはネットバンキングによる不正送金被害が発生し、さらに、4 月からは複数の運転士等の退職に伴う減便を行っており、一層厳しさを増している状況で

このような状況を乗り越え、地域の鉄道を未来へ残していくため、山形鉄道(株)にお いて、クラウドファンディングの募集を開始しましたので、ご協力のほどよろしくお願い いたします。

記

1 プロジェクト名

山形鉄道フラワー長井線存続プロジェクト~Flower Liner Continuation Project~

2 募集期間

令和7年10月3日(金)から令和7年12月30日(火)

3 プロジェクトページ

「旅と鉄道クラウドファンディング」

URL: https://ubgoe.com/projects/1000

※クラウドファンディング運営事業者「うぶごえ(株)」のページです



4 目標金額

250 万円

5 返礼品

山形鉄道グッズ、クラウドファンディング限定フリー乗車券、トートバッグ、 ヘッドマークレプリカ、副駅名の命名権、イベント招待(夜の撮影会コース、 鉄道写真家 米屋こうじ氏監修 フラワー長井線撮影会1泊ツアーコース) 等

※ 最新の状況は、プロジェクトページからご確認ください。



問合せ先

総務企画部総務課連携支援室 室長補佐 菅原 佳代 TEL 0238-26-6018 広報監 総務企画部長 小林 直樹